
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 03 de abril de 2024 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 08-04-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 

CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 005 

2020 00253 01 

NYR- LABORAL SILVIA MARGARITA 

RUIZ MEJÍA 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

18-03-2024 

050013333 026 

2020 00304 01 

 

NYR- LABORAL ROBINSON MANUEL 

SUÁREZ MEDRANO 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

18-03-2024 



SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

05001 33 33 032 

2020 00291 01 

NYR- LABORAL EDILBERTO RAMÍREZ 

SANTOS 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

19-03-2024 

05001 33 33 032 

2020 00276 01 

NYR- LABORAL 

 

LIGIA MARÍA 

CÓRDOBA IBARGUEN 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

19-03-2024 

 

05001 33 33 027 

2021 00092 01 

NYR- LABORAL DERLY NELCY 

FIGUEROA 

RODRÍGUEZ 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

19-03-2024 

05001 33 33 033 

2020 00122 01 

 

NYR- LABORAL 

 

LUZ STELLA CASTRO 

ÁNGEL 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

20-03-2024 

 



05001 33 33 020 

2016 00168 01 

NYR- ADUANERO EMPRESAS 

PÚBLICAS DE 

MEDELLÍN EPM 

ESP 

SUPERINTENDENCIA 

DE SERVICIOS 

PÚBLICOS 

DOMICILIARIOS Y 

OTRO 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

20-03-2024 

05001 33 33 007 

2014 00070 01 

NYR- ADUANERO AGENCIA DE 

ADUANAS MARIANO 

ROLDAN S.A. NIVEL 1 

 

 

 

DIRECCIÓN DE 

IMPUESTOS Y ADUANAS 

NACIONALES - DIAN   

 

Proyecto 

aprueba 

conciliación 

03-04-2024 

05001 33 33 033 

2016 00988 01 

NYR- NO LABORAL 

 

 

RICARDO CANO 

CASTAÑO 

MUNICIPIO DE 

YOLOMBÓ 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

03-04-2024 

05001 33 33 024 

2012 00400 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

JOSÉ EVARISTO 

TABORDA SUÁREZ Y 

OTROS   

ESE HOSPITAL EL 

SAGRADO CORAZÓN DE 

BRICEÑO Y OTROS   

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

03-04-2024 

05001 33 33 032 

2024 00042 00 

    NYR- LABORAL 

 

  

RAFAEL ISAZA PÉREZ     NACIÓN-RAMA 

JUDICIAL-DIRECCIÓN 

EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL SECCIONAL 

ANTIOQUIA   
  

Proyecto de 

auto  

03-04-2024 

05001 33 33 035 

2016 01045 01 

 

REPARACIÓN 

DIRECTA  

MIGUEL ÁNGEL ARCE 

MARIO 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE DEFENSA – EJÉRCITO 

NACIONAL 

  

Proyecto de 

auto 

  

03-04-2024 



05001 33 33 032 

2022 00241 01 

 

NYR- LABORAL 

 

JHON FREDY 

GUTIERREZ 

VALDERRAMA 

 

NACIÓN - MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL - FOMAG y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

auto 

03-04-2024 

 

05001 33 33 008 

2022 00170 01 

 

NYR- LABORAL 

 

CRSTY JULIETE CANO 

ESTRADA 

 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL – FONDO DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y OTRO 

 

Proyecto de 

auto 

 

03-04-2024 

 

05001 33 33 019 

2022 00461 01 

 

NYR- LABORAL 

 

JORGE ALBERTO 

ZAPATA BOTERO 

 

NACIÓN–MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO FOMAG-

DISTRITO ESPECIAL DE 

CIENCIA, TECNOLOGÍA 

E INNOVACIÓN DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

auto 

 

03-04-2024 

 

 

 
  

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


